apex tenuior linea arcuata elevata dirimitur; in plurimis tamen persistit.

Planta feminea, quam cultura ortam suspicare fas est, differt: foliis amplissimis, plerisque pedibus, paniculae ramis ramulisque brevioribus, illis $\frac{1}{4}$ pollicis vel brevioribus, hinc figura paniculae aliena thyrsoides, etiamsi ad eundem typum omni numero extracta sit.

Flores brevipedicellati, teneriores, nec minores; tubus brevior; limbi lacinae acutiusculae, evidentius venosae et punctatae; exteriores ovatae, interiores ellipticae. Filamenta et staminodia interioris ordinis conformia, limbo triplo breviora, linearia, truncata, ciliata extusque strigilosa; filamenta tertii ordinis brevissima, a glandulis suis ratione reliquarum partium grandioribus subrotundis compressis fere recondita, ut cavendum sit, ne laminae tres glandulosas ob cohaerentes hasce glandulas in centro floris sitas statuas. Pistillum breve; ovario crasso; stylo ovario brevior; stigmate incrassato truncato. Calyx fructus tubo brevi turbinato, laciniis longitudine tubi integris persistentibus, sutura praeditis, magnitudine parum auctis patentibus basi rigidis. Bacca parva, tres lineas longa, ovata; carne nigra tenui; disco elevato brevissime mucronato in semine persistente coronata. Semen pallidum, laeve.

Adnotatio. Nisi in descriptione *Katou Karuae*, quae *Lauri Malabathri* Lin. typus, (*Rheed. H. Mal. V. p. 105. t. 35.*) disertis verbis cortici „cinnamomi odor et sapor“, licet debiliores tribuerentur, huic, praesertim eius varietati β ., lubentissime hoc synonymon adscriberem ob summam foliorum et inflorescentiae congruentiam. Flores pentapetaloides et stamina quinque, icone et descriptione Horti Malabarici expressa, non tanti cum Hamiltonio facerem, ut Lauri esse non posse generis ex his solis mihi persuaderem, praesertim cum nulla alia arbor cognita sit, quae isti Rheediana traditioni melius respondeat. Scimus etenim, flores minores et minus bene servatos, tunc temporis non ea, qua hodie solent, cura esse examinatos. Sed sane notae illae gravioris momenti, ut sapor et odor, rem per se quidem minime expeditam, novis dubiis implicant iubentque dimittere quaestionem. Mirum tamen, eadem dubia fere premere omnes, quas similes quis isti Rheediana diceret Laurinas, et arborem, secundum Rheedii adnotationes in Peninsula vulgarem et cuius cortex haud infrequenti usu haberi videbatur, nunc

prorsus nos latere, neque inter tot, quot cl. Wallichius aliique strenuissimi observatores ex India orientali retulere, ullum exemplum adesse, quod *Katou Karuae* iconi et descriptioni omnino numero conveniat, nisi cum cl. Batka, quem equidem auctorem secutus sum, *Cinnamomum iners* Reinwardti Malabathri veram esse arborem nobis persuadeamur.